
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск 

01.02.2023                                                                                                                                  № 72/1-О 

 

О подготовке перехода на ФОП ДО, ФАОП ДО 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Министерства просвещения РФ от 24 ноября 

2022 г. № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 

приказа управления образования Администрации Североуральского городского округа от 

27.01.2023 года № 41/1 «О подготовке перехода на ФОП ДО», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по подготовке МАДОУ № 18 к введению с 01 сентября 2023 года: 

- образовательной программы дошкольного образования (далее -  ОП ДО) в соответствии с 

федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее – 

ФГОС ДО), федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее – ФОП 

ДО); 

- адаптированной образовательной программы дошкольного образования (далее – АОП ДО) в 

соответствии с ФГОС ДО, федеральной адаптированной образовательной программой 

дошкольного образования (далее – ФАОП ДО). 

2. Утвердить план-график (дорожную карту) по разработке ОП ДО в соответствии с ФГОС ДО, 

ФОП ДО, ФАОП ДО и организацию мероприятий, связанных с ее реализацией (приложение). 

3. Утвердить рабочую группу по разработке ОП ДО, АОП ДО в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Штейникова Т.А., зам. заведующего; 

Члены рабочей группы: 

- Большакова Р.Н., старший воспитатель; 

- Буркова Л.Л., воспитатель; 

- Тазиева Л.М., воспитатель; 

- Чехович В.С., воспитатель; 

- Шестопалова Ю.С., учитель-логопед; 

- Шибанова И.Т., учитель-логопед; 

- Кузнецова Н.В., педагог-психолог. 

3.1. Рабочей группе при разработке ОП ДО, АОП ДО: 

- руководствоваться ФГОС ДО, ФОП ДО, ФАОП ДО действующими нормативно-правовыми 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МАДОУ № 18                                                                                                                   О.П. Арбузова 



С приказом ознакомлены: 

Штейникова Т.А. 

Большакова Р.Н. 

Буркова Л.Л. 

Бочкарева А.В. 

Тазиева Л.М. 

Чехович В.С. 

 Шестопалова Ю.С. 

Шибанова И.Т. 

Кузнецова Н.В. 

 


	На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 года № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной програ...

